
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBE4D0FDD345661531E9F23D9F752159



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• CARTA CONVITE Nº 003/2019 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

• RESUMO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO 050/2019.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBE4D0FDD345661531E9F23D9F752159



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

   Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70                

 
 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo licitatório 
na modalidade Convite, do tipo Menor Preço Valor Global, Carta Convite nº 003/2019, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO DE 
SOFTWARE PARA GESTÃO ESCOLAR, COMPREENDENDO HOSPEDAGEM 
EM DATACENTER, SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO INDIVIDUALIZADA 
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, EXECUTADO EM AMBIENTE DE INTERNET 
(WEB) PARA ACESSO ATRAVÉS DE COMPUTADOR, TABLET OU 
SMARTPHONE, PAINEL DE INDICADORES PARA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, PORTAL PARA PAIS E ALUNOS, APLICATIVO PARA PAIS E 
ALUNOS, PORTAL PARA PROFESSORES, MOBILIÁRIO ESCOLAR, e 
ADJUDICA a favor da Empresa INFOCRAFT COMÉRCIO SERVIÇOS E 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 02.712.408/0001-11, à locação do objeto do 
presente Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato Público 
com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos 
para referida contratação, no valor global de R$ 36.920,44 (trinta e seis mil novecentos e 
vinte reais e quarenta e quatro centavos), com formas de pagamento conforme contrato. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

Marineide Pereira Soares 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
972E0C73DA52B851353C0105982A2137

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
Prefeitura Municipal de Terra Nova 

E s t a d o  D a  B a h i a  
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 
 
 
 

 
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
RESUMO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO 050/2019. 

 
CRED. Nº 001/2019 - CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICI´PAL DE TERRA 
NOVA/BA - Objeto: credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Servente 
Prático, Servente Comum, Pintor, Eletricista, Encanador, Carpinteiro e Serralheiro, para atender 
demandas da Prefeitura Municipal de Terra Nova/Bahia. PESSOAS FÍSICAS 
CONTRATADA: JOSÉ EDSON RIBEIRO, CPF:257.359.695-87, Valor: R$ 1.514,00. Dot. 
Orçm.: Unidade Gestora: 02.07.02 – 2062/2066/2056 - Elemento de Despesa: 3390.36.00 – 
Fonte de Recurso: 1/04/19; Unidade Gestora: 02.08.02 – 2030/2032 - Elemento de Despesa: 
3390.36.00 – Fonte de Recurso: 14/15; Unidade Gestora: 02.13.01 – 2008 - Elemento de 
Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0; Unidade Gestora: 02.10.01 – 2023 - Elemento 
de Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0; Unidade Gestora: 02.09.02 – 2087 - 
Elemento de Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0. Data Ass. 16/01/2019; Vig. Até 
31/12/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. Terra Nova/BA, 16/01/2019 – 
Presidente da CPL. 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D32DD6F93238E7BD1F176877F40A9603

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	TERRA	NOVA	BAHIA	
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2017 

 
Partes: Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. ALCONTA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - 
Contratada. O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por 
fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” e parágrafo primeiro Lei nº 
8.666/93 e alterações dos prazos, vinculado ao processo licitatório na 
modalidade “Inexigibilidade nº 003/2017”. O termo aditivo referente ao 
contrato de nº 004/2017, tem o prazo de vigência prorrogado por mais 12 
meses a partir de 08/01/2019 a 08/01/2020 Data 08 de janeiro de 2019. 
Assinam: Marineide Pereira Soares- Prefeita Municipal..  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBE4D0FDD345661531E9F23D9F752159


		2019-02-05T17:04:24-0300




